До неї входили Микола Левицький (тимчасо-
вий дипломатичний представник УНР у Туреччині в бе-
резні-квітні 1918 року), Михайло Полоз, члени Центральної
Ради Микола Любинський і Олександр Севрюк, який із січ-
ня заступив Голубовича. На той час Голубовичу випов-
нилося 32, а Севрюкові – 24 роки.

Почалися мирні переговори 22(9) грудня 1917 року о
16 годині 24 хвилини в приміщенні офіцерського зібран-
ня Брест-Литовської фортеці. Принц Леопольд Баварський,
командувач Східного фронту, безбарвним стандартним при-
вітанням відкрив засідання, відтак хутко залишив залу. Міс-
це головуючого зайняв державний секретар, міністр за-
кордонних справ Німеччини Ріхард фон Кюльман.

Цікаву характеристику російській делегації дає
австрійський міністр закордонних справ Оттокар
Чернін у своїх мемуарах: «Сьогоднішня бесіда з Йоффе
мені показала, що ці люди нечесні і в своїй дволикості
далеко залишають за собою те, що закидають профе-
сійній дипломатії...»

27(14) грудня німці запропонували для програми пе-
реговорів чітко сформульовану 2-у статтю: «Оскільки ро-
сійський уряд відповідно до своїх принципів проголосив
для всіх без винятку народів, що входять до складу ро-
сійської держави, право на самовизначення аж до відо-
кремлення, то він приймає до відома заяви, в яких вира-
жена воля народів, що населяють Польщу, Литву, Кур-
ляндію, і частини Естляндії та Ліфляндії, про їх прагнен-
ня до цілковитої державної самостійності та їх виділення
з Російської федерації...»

На німецьку пропозицію російська делегація не при-
стала, перервала переговори і подалася до Петрограда за
інструкціями. Другий раунд переговорів почався 9 січня
(27 грудня). Цього разу делегацію більшовицьких дипло-
матів очолював народний комісар закордонних справ Ро-
сійської Федерації Лев Троцький, який, до речі, попервах
визнав українську делегацію самостійною.

Державний секретар фон Кюльман і я радо прийняли
українців, бо їх виступ уможливлював нам вигравати цю
нову делегацію проти делегації петербурзької. Спричинили
вони нову журбу графові Черніну, бо слід було сподіватися,
що вони виступлять з якимись вимогами у справі полі-
тичних прав своїх земляків, що проживають на Буковині
й у Східній Галичині».

Однак 30(17) січня до Бреста прибули представники ма-
ріонеткового Харківського більшовицького уряду – Мед-
ведєв і Шахрай. І граф Чернін тут же висловився за ви-
знання (на певних умовах) української совєтської делегації.

Ось як згодом змалював становище делегації Цент-
ральної Ради Микола Любинський на засіданні Ради На-
родних Міністрів 9 березня 1918 року: